TERÇA-fEiRA, 29 dE dEZEMBRO dE 200912
Diário OficialExecutivo  2

__________, sendo compatível a deficiência apresentada pelo

paciente com as atribuições do cargo de _____________________

disponibilizado no Concurso Público_______________________

conforme  Edital do Concurso Público.

Data: ______________

Nome, assinatura e número do CRM do médico especialista

na área de deficiência/doença do candidato e carimbo, caso

contrário, o atestado não terá validade.

PORTARIA DE FÉRIAS

NúMERO DE PublICAÇÃO: 57305

PORTARIA Nº. 494/2009-DAF/SEAD, DE 21 DE DEZEMbRO

DE 2009.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de

suas atribuições que lhe foram delegadas, pela Portaria nº.

1.966/2009-CCG de 31.08.2009 publicada no DOE nº. 31.495

de 01.09.2009 e ainda;

Considerando a Escala de Férias de 2010;

RESOlVE:

CONCEDER 30(trinta) dias de férias regulamentares à servidora

PATRICIA REIS DE AlMEIDA FERNANDES, Id. Funcional nº.

57191337/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, no

período aquisitivo 2008/2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 DE DEZEMBRO

DE 2009.

ANDRÉ FERNANDES DE PONTES

Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA DE ElOGIO

NúMERO DE PublICAÇÃO: 57314

PORTARIA Nº 1.330/2009-GS/SEAD DE 17 DE DEZEMbRO

DE 2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das

atribuições que lhe foram delegadas por Decreto Governamental

publicado no Diário Oficial do Estado nº. 31.484 de

17/08/2009;

RESOlVE:

ElOGIAR os servidores listados pela dedicação e presteza com

que desempenharam suas atividades na Coordenação Técnica do

Prêmio Estadual de Qualidade – PEQ/PA Ciclo 2009:

• ANDRÉ FERNANDES DE PONTES

• CARLOS BENJAMIN DE SOUZA GONÇALVES

• FLÁVIO AUGUSTO FERREIRA DA SILVA

• FÁTIMA DO ROSÁRIO MENESES SIMAS

• GISELLE NORONHA DE PINHO

• IORLANDO JOSÉ MENEZES VIEIRA

• LÚCIA NAZARÉ DE MELO CARDOSO

• LUCIVAL MORAIS TEIXEIRA

• MARIA CLARA DE AZEVEDO FONSECA

• MILENE SANTOS CARVALHO

• PAULO JORGE PAIVA PEREIRA

• SILVIA MARA FERREIRA ABINADER

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 17 DE DEZEMBRO

DE 2009.

WIlSON MODESTO FIGuEIREDO

Secretário de Estado de Administração

TORNAR SEM EFEITO

NúMERO DE PublICAÇÃO: 57309

PORTARIA Nº. 492/2009-DAF/SEAD DE 18 DE DEZEMbRO

DE 2009

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das

atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.966/2009-

CCG de 31 de agosto de 2009 e considerando o Processo nº.

2009/421070 de 19/10/2009;

RESOlVE:

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 374/2009-DAF/GEPS de

16/10/2009, publicada no D.O.E. nº. 31.527 de 19/10/2009

que cancelou a Portaria nº. 325/2009-DAF/GEPS de concessão

de Licença Prêmio à servidora MARIA DE NAZARÉ OLIVEIRA

IMBIRIBA MITSCHEIN.

REGISTRE-SE, PLUBIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 18 DE DEZEMBRO

DE 2009.

ANDRÉ FERNANDES DE PONTES

Diretor de Administração e Finanças

CONCESSÃO DE TEMPO INTEGRAl

NúMERO DE PublICAÇÃO: 57311

PORTARIA Nº. 493/2009-DAF/SEAD DE 21 DE DEZEMbRO

DE 2009

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das

atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.966/2009-

CCG, publicada no Diário Oficial do Estado nº. 31.495 de

01/09/2009, e considerando o disposto no art. 137 § 1º, alínea

“a” da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e ainda;

CONSIDERANDO o Processo nº. 2009/163560;

R E S O l V E:

I – CONCEDER aos servidores abaixo relacionados Gratificação

de Tempo Integral – GTI, no percentual de 70% (setenta por

cento), a contar de 01/06/2009, para fins de regularização

funcional:

NOME MATRÍCulA CARGO

Ieda Cleonice Araujo Rossy 3226280/1 Agente Administrativo

Reginaldo Lopes de Azevedo 6120695/1 Aux. de Serv. Gerais A

II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de

01/06/2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 DE DEZEMBRO

DE 2009.

ANDRÉ FERNANDES DE PONTES

Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA DE lICENÇA-PRÊMIO

NúMERO DE PublICAÇÃO: 57505

PORTARIA Nº. 491-DAF DE 18 DE DEZEMbRO DE 2009

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de

suas atribuições que lhe foram delegadas pela portaria nº.

1966/2009-CCG, de 31.08.2009, publicada no DOE Nº. 31.495

de 01.09.2009, e considerando o disposto no art. 81 da Lei nº.

5.810 de 24 de janeiro de 1994 e, ainda;

CONSIDERANDO o requerimento da servidora protocolado sob o

nº. 2009/341835 de 15.09.2009;

RESOlVE:

I - CONCEDER a servidora ROSANA PINHEIRO DA CuNHA,

matrícula nº. 25453/1, ocupante do cargo de Assistente

Administrativo, lotada na Gerência de Documentação e Informação,

30(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 15.09.2009 a

14.10.2009, correspondente ao triênio 02.05.2001 a 02.05.2004.

II - Os efeitos desta Portaria Retroagirão a partir de

15.09.2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 18 DE DEZEMBRO

DE 2009.

ANDRÉ FERNANDES DE PONTES

Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

NúMERO DE PublICAÇÃO: 57323

PORTARIA Nº. 1.331/2009-GS DE 21 DE DEZEMbRO DE

2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das

atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental

de 17.08.2009, publicado no DOE nº. 31.484 e ainda;

CONSIDERANDO o Memorando nº. 080 - GABS/SEAD, de

17.11.2009.

RESOlVE:

DESIGNAR a servidora IRIS AlVES MIRANDA, Id. Funcional

nº. 54191225/3, ocupante do cargo Assistente Administrativo,

lotada na Diretoria de Administração e Finanças - DAF/SEAD,

para responder pela Chefia de Gabinete do Secretário Adjunto,

durante o impedimento legal da titular SuZANA MARIA SIlVA

CAlDAS, Id. Funcional nº. 5256330/3, no período de 21.12.2009

a 19.01.2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 DE DEZEMBRO

DE 2009.

WIlSON MODESTO FIGuEIREDO

Secretário de Estado de Administração

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

NúMERO DE PublICAÇÃO: 57336

PORTARIA 1.335/2009-GS DE 21 DE DEZEMbRO DE 2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das

atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental

de 17.08.2009, publicado no DOE nº. 31.484 e ainda;

CONSIDERANDO o Memorando nº. 219 - DSP/SEAD, de

11.12.2009.

RESOlVE:

I - DESIGNAR a servidora MARIA DE FÁTIMA MASCARENHAS

SIMÕES, Id. Funcional nº. 1503/3 ocupante do cargo de

Coordenador, para responder pela Diretoria de Operações

do Sistema de Gestão de Pessoas - DSP/SEAD, durante o

impedimento legal do titular JOÃO OlINTO TOuRINHO DE

MEllO E SIlVA, Id. Funcional nº. 57219870/1, no período de

16.12.2009 a 30.12.2009.

II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de

16.12.2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 DE DEZEMBRO

DE 2009.

WIlSON MODESTO FIGuEIREDO

Secretário de Estado de Administração

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

NúMERO DE PublICAÇÃO: 57452

PORTARIA Nº 1.333/2009-GS/SEAD DE 22 DE DEZEMbRO

DE 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das

atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental,

publicado no DOE nº 31.484 de 17/08/2009;

CONSIDERANDO o Memorando nº. 197/2009 – DAF/SEAD, de

22/12/2009;

RESOlVE:

DESIGNAR o servidor luSO SAlES SOlYNO JuNIOR, Id.

Funcional nº. 43/1, ocupante do cargo de Administrador, lotado

no Gabinete do Secretário – GABS/SEAD, para responder pela